
Kää=
Krujská 57)r(h'(ľ (l ú(lľŽ/)(s silnic S/ň?(/(K'('skéh€) k/"({je, ()ľg(mk(íce
15Ó 21 PRAHA 5, Z/)orovsk(i ll

Repistračni číslu snilouvy: ŠM LO-053 3/()()()66()()1/2023-KL/PR/BS
lixlerni číslo: S-7764/KSUS/2023
číslo stavby: IE-12-601 ] 149

SMLOUVA

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene sluŽebnosti
Níže l)sanéllo dne, měsíce a roku uzavira,jí a podl)isel)] již uzavřely podle ustanoveni § 509, § 1257-
1266, § 1299-1302 a § 1785 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník") v kontextu § 25 odst. 6 písm. d) a § 36 odst. 3 zákona
č. 13/1997 Sb., o pc)zell]níeh ko]nu]]ikacícl1, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon
o pozemních komunikacích"), k pi'ovedeni ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb.,
o É)odlníl]kách l)odnjká1)i a o výkonu s1áfní správy \' energetiekých odvětvích a o Zl))Čj)ě někle]'ých
zákonů (ellergeli¢ký zákon), ve znční pozdč,jších předpisů (dále ,jen ,,energetický zákon")

Účastníci:
Středočeský kraj
IČ:70891095, ])1(::(:7.708')]095
se sídlem: Pi-aha 5 - Smíchov, Zborovská l ], PSČ ] 50 21
zastoupen Krajskou správou a údržbou silnic StředoČeského kraje, příspěvková organizace,
JČ: 00066001, DIČ: C7.0006600!
se sídlem: Praha 5 - Smíchov, Zborovská l l, PSČ 150 21
vedená u Městského soudu v Praze pod sp.zn. Pi' 1478 (dále jen ,,KSÚS")
zasloupená Ph.1').. MBA, ředitelem nebo dále zastoupená

DiS, statutál'nil1] zástupcein ředitele, na základč plné moci ze dne )8.06.2022
zastoupené na základě platné plné moci vedoucím oblasti Kladno opí"ávnčnou
k výkonu práva a povinnosií Středočeského kraje podle zák. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích ve znění l)ozdějších předpisů
(dále jen ,,budoucí povinný")

aČEZ Distribuce, a.s.,
se sídlem: ))ččĹn, Dččňi IV- Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035
zapsaná v obcl)od. l'ejstříku vede]lCtn u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 2145
s předtnětem podnikání -· distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583
bankovní spojení
zastoupena na základě písemně udělené pInC moci PM-072/2()23 ze dne 6. 3. 2023 spo!ečľľ(}stí
KS niontáže, s. r.o.
IČ: 27861392, DIČ: CZ27861392, zápis v ()l)ch()dníln rejstříku vedeném Městským soudem
Praha, sp.zn. C 122361
Zastoupena na základč plné moci ze dne 8.3.2023
(dále ,jen ,,budoucí oprávněný")

uzavírají tuto
smlouvu

o smlouvč budoucí o zřízení věcného břemene sluŽebnusti a pŮdnlínkách umístění stavby
a provozu:

l



,,Otročiněves, obnova vedení od 'I'S BE 4042, jF.-l2-6011149"
(kabelové vedení)

L
1.1 Budoucí É)ovinllý je výltičným vlastníkem pozemku/ů parč. č. 756/33 v k. ú. Otl'očiľlčves,

silnice 1II/2367 zapsaný/é v katastru nen]ovil()stí vedenCm Katasl]'á]ní]n úřadeni pro
Středočeský k"qj, Kalaslrá]ni pracoviště Berouíi pro k. ú. Olroči11ěves na LV č. 239 a to na
základě r()zhodl]ulí Ministeistva dopravy a spo,jů České ]epub!iky č j 3796/01/1 KN ze dne !0.
9. 2001 podle § ] zákona č. ] 57/2000 Sb. (dále jen ,,budoucí povinný pozeinek"). Správceni
silnice a pozemku je KSÚS.

1.2 Budou¢í oI}rá\'l]ěný .je budoucím lmvozovale!en1 stavby ,,()tročinčves. obnova Yeg,eni od ts
BE 4042, IE-12-60I l 149" (dále ,jen ,,zařízení") umístěné na budoucím povinnéin pozemku ve
\']aslnjctví budou¢íl1o povintiého dle podmínek stanovených ve vyjádření správce silnice ze
dne 4. 10. 2023 Zlí. 7899/23/KSUS/KLT/PRI

Il.
2.1 Dle dohody účastníků vzniká na základě lélo smlouvy za dále stanovených podmínek:
a) budollcjn)u ()právnělléľ11u právo:
- na uzavřeíň smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti k budoucin]ll povinnému p()zemku

uve(lenélnu v ČI. I. shora podle § 1257 a násl. občanského zákoníku, v níž budou zahrnuty
Ijo(lnlí]]ky v této sinlouvě dohodnuté, a to ve prospěch bIÍdoucího oprávněl]éllo. Věcné břemeno
služebnosti bude zřízeno v rozsahu I)řed!()že)3ý]n geo))}e(rickýl]] pláneni na základč skutečného
provedení stavby;

- zřídit, ljrovozova1 a likvidovat zařízení v rozsahu vyl)lýva!iícíľn z přís]ušľlé]]o pravolnoc]]ého
rozl]odnutí příslušného stavel)i)í]íQ úřadu o povolení siavby zařizeM nebo jeho likvidaci:

- vslupovat na budoucí ])ovil1!1ý pozeinek na 11ezbytně nutľ)ou dobu za účelem zajištění výstavby,
oprav, údížby, rekonstrukce a likvidace zařízeni:

- Při výstavbě nové dálnice, silnice nebo misiní komunikace nebo při ,je,jich rekonstrukci ,je
()biednate] této stavby povinen uhradit jen vyvolané nezbytné úpravy přímo dolče]?ého úseku
vedení, a to na úrovni stávajícího teclmickél]o řešen j. Úpravy související s niodemizaci nebo
zvýšením výkoi1]1(ysti vedení je povinen uhradit .je.jich vlastník - viz § 36 odst. 7 zákona
č. 13/1997 Sb., o pozell]níeh kon]llnikacjch, v p!atnéni znění.

b) l)l)doljcí|))l] op|'ávněné])]ll l)ovil)í1osl:

- nést veškeré náklady' s[)Qje}jé se zřízením, ])r(jvozel11, údržbou a likvidaci zařízení;
- vykonávat lulo s[llželmost za 1))axi1))á)ílih() šetření l)ud{)ucíl)o povi11j)ého [)ozemku, přičemž musí

předevšíni dbát toho. aby při výkonu práva služebnosti byly použity všechiw techniky a poníocné
prostředky, které co možná ne jméně omezí čĹnňosÉ budottcího povinného na |)()vi])llél11 pozeniku;

- povinnost v případě způs{)l)e[l'í škody na budoucím l)ovi1)nCm pozeinku uvedenCin v Č). j. této smlouvy
tuto v celém t'ozsahu a bezodkladně uhradit.

C) budoucíínu povi]]!}éinu právo:
- na bezplatné zakresleni, vytyčení a uloženi zařízení bLldoLĹcí|)o opÍ'áv1)ějjého, a k) nejpozdě,ji do !0 dnů

po doj'ljče))i,ieho žádosti;
- Při výstavbě nové dálnice, silnice nebo místní kon]u[likace nebo při ,ie,iic]) |'eko])strllkci je objednatel

této stavby [)o\'i1)e?3 ljl)j"adiljen vyvolané nezbvtné úpravy l)řím(} d{)tčel)ého úseku vedeni. a to na
úrovni sláva,iící]jo technického řešení. Úp:'avy souviseiící s ]1]Qdei])jzací nebo zvýšenňn výkonnosti
vedení je povilľel1 uhradit jeiic]l vlastník --- viz § 36 odst. 7 zákona
č. l 3/1997 Sb., o pozcml)i¢|) k()mu]]ikací¢h, v plauiém znění.

- na uzavření smlouvy o zřízení věcného břej))el)e s|Llžel)nos(i podle § 1257 a násl. občanského zákoníku
v rozsahu podinínek doj)odllulých touto sínlouvou,

- na uvedení l)u(k)llcí])o povinné|)() |)ozej))ků do stavu dle vzorových listů l)udoucín} op!'áv1)ěným na ,jeho
náklady;

- na posky{])u{i jednorázové zálohové úhrady za omezení výkonu vlastnickalo práva k budoucímu
l)ovi])nén]u pozemku



- na uzavření S!))k)u\'y o náhradě za zv láštni užíváni ko])ju|)ikaee, ,ieji])]ž předmětem bude povitmost
blldoucih() o]j[áv])č[iého uhradit částku dle Ceníku Středočeského kra.je k úhradě ná,jemnei)o, 11áh!'ady
za zřízení služeb]]osli ii}že[1ýš'ské sítě a za omezené užíváni silnic II. a III. tříd ve Středočeském kraji.
schváleného usj)esel?ím Zastupitelswa Středočeského krqje ve znění úči1)1lé]n v době uzavření Snúouvy
o náhradě za zvláštní užívání koinunikace (,,dále jen ,,ceník") pakliže lato nebyla (lzavřejla před
uzavřet}í111 této sÍll|oLt\'y

- na 7.přistul)|)ěnÍ dokun)elľtace inženýrské sítč v u.ied1)a11é|11 ]'ozsal)ll, a není-li ujednán, v rozsahu nl)l])é}))
k ochrauějebo ()l)]"ávnčných zá.jmů.

2.2 Uvedcmi b(lck)u¢í))Q povil)néh(} [)ozemkll do stavu dle vzot'ovYch listů se p!'q účely tCiO s|11|oLlvy rozuini
obnovení konstrukce vozovek, ,ie.iic]) vrstev a ktytové vrstvy dle vyjádření správce silnice ze dne 4. !0.
2023 ži). 7899/23/KSUS/KL'l'/Plů

2.3 Záruka na obnovení konslrukce vozovky a na
pozeniku je stanovena v délce 60 měsíců od
ol)!'ávněnýn]. Slavebni práce budou provádčny
úřadu (j zv|ášu)i1n užívání sihúce.

úl)j'avu sihíičního příkopu a si]])ič])í])o poniocnCho
sepsání předávacího protokolu mezi p(}\'il)j)ýn) a

dle pmvomôc[1é[1o ]'ozhod])utí silničnIho spt'ávního

III.
3.1 sn}]llvl)j strany se dohodly, že za omezení výkonu vlaslnického práva k budoucímu I)()\'innélnu

poze])lku poskyltie budoucí ol)ráv11ěný blj(k)(í¢Íml] l)ovin!jélnll .iedllo]'ázovoll zák)ho\'oll úhradu
slan('venou podle vyhlášky Ministerstva fi[1al)cí č. 44 1/20 13 Sb., k provedení zákona c) ()ceňová!3í
n)a.ieÉku (oceňovací vyhláška), ve znění pozdčjších předpisů ,,Vyhláška" 11avýšel)olj o 20 % z této
částky (,,Boniňkace"). Pro llávĹ}dný výpočet zálohové úhrady dle Vyhlášky byla po(lžiÉa aplikace
dostupná na webovCní portále w\vN.d}re])]ena c7 Částka bvla vypcčlcna takto'

. .. . . , , .. . celkem KČ bezstyk se $|lnlcn|m pozemkem m. j. sdntce třídy výměra DPH vC.

podélné ubženi v krajnici brň lll/2367 405 81 286,00

brň

bm

Celková částka zálohy dle VyhláŠky bez DPH 81 286,00

Celková částka zálohy dle Vyhlášky s DPH 98 356,06

3.2 Smhivní strany se dohodly, že v případě, že částka vypočtená dle odst. 3.1. neclosahllje výše 2.00() kč
bez DPH, .je částka tu'čená k úht'adě stanovena na 2.000 KČ bez DPH

3.3 "l'lľlo částku zá iohy uhradí budoucí ol)ráv])ěný před za|)á.ienín1 $laveb])íc|) prací na základě \'y]lol{)vei)C
zálohové fakl(lly KSÚS (o vystaveni faktury nulno zažádat:) Ĺ)a banko\'ni účet t)ud()llci|)o povinné|1(} se
splatností n¢jpoz(|ěii do 30 dnů.

3.4 Záloha bude vypořádána daňo\'ýfn dokladem po skončení stavby podle skuiečnCho rozsahu a způsobu
pi'ovedellí zásahu do p()zen]kll před p()dáš]ínl návr!iu na vklad do kalaslru j)emovito$lí. K \'y])ořádá])í
zálohy je budoucí oprávně|lý poviř?e|) předložit ge(}]nel]'ický pláti pro vyniezení rozsahu včcnébo
břeniene k části pozemku.

lV.
4,] Smluvní strany se dohodly, že:
a) kterýkoli z účasitúků může od iáo s])]k)uvy ods(o(ll)il v případě, že:
- pře(|í)]čl[toll sta\'boll [1edQide k dotčení blldoucí])o po\'i11t}ého pozen)kll Sie(1])á[líl11 věcného břemene dle

této snilouvy



- nedo.jcle k vydání m"avcm]octlého rozhodnutí o povolení stavby a stavba nebude realizována, případné
nebude vydáno rozhodnuti o zvláštníin užívání siliiice

- důsledkem Qdsloljpel)Í od této smlouvy je neuzavře[lí smlouvy o zřízeni vě¢í!é|1(j břemene služebnosti
účastníky ve lhMč dále uvedené

b) budoucí |)()vilmý.je opi'ávněn odstoupit od této smlouvy v případě, Že:

- budoucí oprávněný ve stanoveném ter|)]í11u neuhradí částku uvede11olj v čí. Ill.
- budoucí op|'á\'t1č1)ý nesplní l)odmí))ky stanovené v přÍ$|llš|1ém vy,jádření l)lídoucíh() povi|)])ého a

roz])odnutí o z\'láš(niln užívání sihiice.

4.2 V případě, že z důvodu t|vede?)C|)o v odst. 4.1 písm. a) této s[11]ouvy nebude budoucím opl'á\'|)ěj)ý|n
stavba realizována a nedojde k dotčení ve smlouvě uvedených nen1{)vit()slí s.ie(ll]á]lí|1) věel)él}o
břeniene, ,je budoucí povinný povinen vrátil budouániu oprávľlč1)émlj "y[)[ace]]ou jedš]oráz{}voll
zák)hov{)u úhradu za zřízení věcného l)ře])]e11e, a to v termínu do 60 dnů ode dne doručeni pisemnCho
oznámeni budouci|)o ()pl"ávněi}éh(} o (x]sloupe[1í od smlouvy. Budoucí l)oviti1)ý je však Ql)!'ávl)ě]} si
z .ied])t)]'ázo\'é úhrady budoucího ol)j'ávj)čj)ého ponechat částku odpovídajíci prokazatelně
vyl)a|oženýjn l)ákladům, které mu v soljvis]osÉi se zřízením věcného břemene před ukončeníni této
sinlouvy vznikly.

4.3 Účioky odst(}upeni nastanou dnem doruče!?ijej}o písel11jlé]){) \'yb()loveni druhé smluvní straně.

V,

5.1 S]n!llvl)í strany se dohodly, že s1)]|ou\'ll o věcném bře[nenu k ne]no\'itos(i uvedené v ČI, ]. této smlouvy
uz.avřou ]]ejp{)zději do l roku ode dne nabytí právni moci k()!audač])í|)o roz|)od1)utí stavby. Podklady
pi'o návrh smlouvy o zřízcní věcného l)ře[nene předloží 13Ll(loucí]))u |)ovij)né|nll budoucí o!)rá\')]ěný a
na své náklady zajisií vklad práva odpovída,iÍci|))ll věcnému břenienu do katastru ))em()vilostí.

VI.
6.1 Budoucí ])ovi]}ný touto smlouvou prohlašu,je, že vydává bud(Rlcín1Ll opráv11čjlCmu

souhlas

s Ll]nislě))ím a provozem 7ařizení 7ä účelem vydáni [)řÍs!LlŠ[iého ]1}7hod11utí o ll!)]ístční a povolení stavbv.
K toniuto účelu budoucí povinuý z1)1o¢ňllje l)udollcí|)o o|)É'áv])Č1)é|)O předložit smlouvu ,jako \'y.iádře[lí
účastníka ve sprá\'níl11 řízení o povolení stavby,

VIl.

7.1 Sl)]lu\'lľí strany .jsou $])1k)u\'olí vázány po dobti, než katastrální úřad j"ozhod])e o povolení vkladu práva
odpovída.jíciho věcnéinu břeineni do katastru 1)emovilos!i.

Vlil.

8.1 V případě, že při realizaci stavebnil1{) díla došlo vlivem íechniekých p{)dlníľjek ke změně. která iná za
následek změnu v uniístění nebo ve způsobu uloženi i])ženýí'skýc]) sítí a lim i ziněnu výpočtu
jednorázové ú|)l'ady, ,je budc}Llcí oprávněný povinel1 předložit b(ldQllcil))ll p()vinnému k o&ouhlaseni
návrh dodatku k této smlouvč, ve kterém l)udoll uvedeny tyto nové skutečnosti.

IX.

9.1 Budoucí ()|)rá\'3}č1)ý není oprávnčtí poslou|)il práva a závazky z této sj)) louvy bez předchozího $()uhíasu
druhé smluvní strany.

9.2 Smluvtií strany pro])lašl!ií, že ,je jim obsal) smlouvy znám a Ze lato byla uzavřena na základě ,ie,ii¢|)
svobodné a pravé vůle, což potvrzu,ji svými podpisy.

9.3 Dodržení závazků z iCto soudně vyn)ahalel])é.



9.4 Smk)uva .je \'yh()to\'e])a \' pěti ste.il1('l)isech s pjat1)Qslí ori#inálll, tři oripinály obdrží budoucí povinuý a
dva originály budoucí opi'ávněný.

9.5 Budoucí ol)rávněný bere na vědoiní, že bucioucí povinný má povinnost tuto smlouvll zveřejnit
v souladu se zákonej)1 č. 340/2015 Sb., z\']áštníeh l)()dmíľ]kác|) účinnosti některých sniluv,
u\'eře.il"iová]}í těchto smluv a o re¥is(ru sn)lu\' (zákon o registru smluv), ve znění pozd¢jších
předpisů (,,ZORS"), naplňují-li p()(]míi]ky této sinlouvy definici Ě)ovilll]ě uveřÉiňoval1ých
smluv. Případné splnční l)ovinnosti uveřeinit snlk)llvu dle ZORS zajisti budoucí povinný.
Sn]lou\'a ,je uzavřena dnem podpisu poslední sn]]uvllí strany a nabývá účinnosti dnem
uzavi'ení, pokud zV!áŠáií právíií předpis (ze,jm. ZoRS.) l]estal]{)ví jinak.

Rada Slředočeského kra,je usneseniin č. 027-29/2022/RK ze dne 28. 7. 2022 v souladu s § 59 odst.
4 zákona č. 129/2000 Sb., o kía,jích (1a'a,jské zřízení), ve znčmí pozd¢jších předpisů. svěřila
krajskému úřadu 1ľ)zl]odování o uzavíráľlí smluv o zřízení věcnélio břeniene včeínč smluv o
sl))lou\'ách budoucícli o zřízení věc]]ého břemene, mezi které tato smlouva patří. Souhlas
Středočeského kra,je - K]'aiského úřadu, Odboru dopravy s uza\'řenítn této snilouvy byl udělen dne
4. !2. 2023 současně s µ"ovedenírn fil)ančj)í kontroly a v případě tohoto právního jednání
Středočeského kra.je .jsou splněny podl1]íl1ky uvedené v § 23 uvedeného zákona č. 129/2000 Sb.
nezbytné k ,jeho platnosti.

Budoucí l)ovinllý:

V Praze d"' - L -03- 2024
Budoucí oprávněný:
V OtročinČvsi dne




